Ioannes/Petrus

Feror ferris vel fertur
ferte

Ferebar ebaris l' ebatur.

Iatus sum vel
fui
Iatus eram vel
fueram

ebare
es vel
fueris
eras vel
fueras

est vel
fuit
erat vel
fuerat

Ferar eris vel etur
erit

Ferre feratur

Fertor tu fertor ille

Ferrer eris vel etur
erit

Ferar aris vel atur
are

Ferar aris vel atur
are

Ferrer eris vel etur
erit

Iatus sum vel
fuerim

Iatus es vel
fueris

Iatus eris vel
fueris

Pluralis numeri

Prima persona. Secunda persona. Tertia persona

Nos

Vos

Illi

Qui et homines

Ferimur ferrimini feruntur

ebimur ebamini ebantur

Plures sumus vel
fuerimus
eramus vel
fueramus

estis vel
fueritis
eratis vel
fueratis

sunt fuerint
vel fuerint
erant vel
fuerant

emur emini entur

feramur ferrimini ferantur

feramur iminor feruntur

emur emini entur

emur emini entur

amur amini antur

amur amini antur

emur emini entur

Infinitiu[m] modo sine numeris & personis tempore presenti et praeterito imperfecto **ferri.**

Praeterito possumus & possimus perfecto **Latum esse vel fuisse** Futuro **Latum ire**

Praeteritum. vt

Latus

Duo participia

Praeteritum in dud. vt

Perendus

G i

Conjugatio verbi anomali Sum

Singularis numeri.

Pluralis numeri

	Prima persona. Secunda persona. Tertia persona.	Prima persona. Secunda persona. Tertia persona.
Indicatus modo tpe presenti	Ego sum es est	Nos sumus estis sunt
Preterito imper. facto.	Eram eras erat	eramus eratis erant
Preterito perfecto,	Fui fuisti fuit	fui sumus istis erunt
Preteritoplusquam perfecto.	Fueram eras erat	eramus eratis erant
Futuro	Ero eris erit	erimus eritis erunt
Impatiō mōtve pnt ad lēdām & tertīā plōnā	Hūs sic	simus sicut vel sint
Futuro.	Esto tu esto il.	simus estote sunt
Operatur mō tpe pñcti & h terto impteti ut	Essem esles esset	simore essemus esletis essent
Preterito perfecto, & plusperfecto ut	Fuisse illis isletis	illam illamus illeris issent
Futuro bñmam	Sim sis sit	simus sicut sint
Coniunctus mō tpe pñcti cum	Sim sis sit	simus sicut sint
Preterito imper. facto cum.	Essem esles esset	essemus esletis essent
Preterito perfecto. to cum	Fuerim eris erit	erimus eritis erint
Preterito plusq; perfecto cum	Fuisse illis isletis	illamus illeris issent
Futuro cum	Fuero eris erit	erimus eritis erint
Infinitivo modo sine numeris & personis tempore presenti & preterito imperfecto	Esse	
Preterito perfecto & plusperfecto	Fuisse	Futuro caret

Secundum de participiis habet hec **Essendi/essendo/essendū** suprinis caret.

Unum participium habet quod est Ens.

Tria composita a Sum formant participia. Absum absens. Presentum presens. Possum potens. Cetera sunt participia. (Exemplum) Adsum adiut. Possum profut. Possum potu.

Coniugatio verbi anomali Volo.

Singularis numeri

Prima persona. Secunda plena. Tertia gloria

Ego	Tu	Me
Volo	vis	vult
Volebam	ebas	ebat
Volui	isti	it
Voluerā	eras	erat
Volam	es	et

Pluralis numeri

Prima persona. Secunda plena. Tertia gloria

Nos	Vos	Illū
volumus	vultis	volunt
ebamus	ebatis	ebant
imis	istis	erūt vel
eramis	eratis	erant
emus	etis	ent

Imperativo caret.

Futurum non habet

Vellem	es	et	emus	etis	ent
Voluissē	illes	isset	issemus	issetis	issent
Velim	is	it	imis	istis	int
Velim	is	it	imis	istis	int
Vellem	es	et	emus	etis	ent
Voluerim	eris	erit	erimus	eritis	erint
Voluissē	illes	isset	issemus	issetis	issent
Voluerō	eris	erit	erimus	eritis	erint

Infinitivo modis in numeris & personis tempore presenti & preterito imperfecto Velle.

Preterito perfecto & plus & perfecto Voluissē Futuro caret.

Secundum vel participia verba sunt hec Volendi/endo/endum Supinio caret.

Quoniam participium habet quod est Volens.

Malo maluis māult/malumus manulis malūt. Preterito imperfecto malebam ebas. Preterito perfecto am̄. Futuro indicatiū caret. Optatum malem vel maleuem. Futuro vñam malum vel maleum. Infinitivo male vel malese. Nolo noluis nonnūl/nolumis nonnūlitis nolunt. Preterito imperfecto nolbam. Preterito perfecto nol̄. Futuro nolam. Imperativū noli nolite/nolito nolite. Optativū vñas nollam. Futuro vñam nolim. Infinitivo nolle.

A **I**udicatio modo tempore presenti
Noamas amat. Et pluraliter amamus amatis amant.
Preterito imperfecto amabam amabas amabat. Et plur aliter
amabamus amabatis amabant. Preterito perfecto amauit a-
mauisti amauit. Et pluraliter amauimus amauistis amau-
erunt vel amauere. Preterito plusq; perfecto amaueram amau-
ras amauerat. Et pluraliter amaueramus amaueratis ama-
uerant. Futuro amabo amabis amabit. Et p'sr amabimus a-
mabitis amabunt. **I**mperativo modo tempore presenti ad
secundā et tertīā personā ama amet. Et p'sr amemus amate a-
ment. Futuro amato tu amato ille. Et p'sr amemus amatore a-
mant vel amantore. **O**ptativo modo tempore presenti et
preterito imperfecto utinā amareim amares amaret. Et p'sr ut-
inā amaremus amaretis amarent. Preterito perfecto et plus
q; perfecto utinā amauisse amauisses amauisset. Et p'sr utinaz
amauissemus amauissetis amauissent. Futuro utinā amem a-
mes amet. Et p'sr utinam amemus ametis ament. **C**onūc-
tuo modo tempore presenti cum amem ames amet. Et p'sr cu-
z amemus ametis ament. Preterito imperfecto cum amareim a-
mares amaret. et p'sr cum amaremus amaretis amarent. Pre-
terito perfecto cum amauerim amaueris amauerit. Et p'sr cuz
amauerimus amaueritis amauerit. Preterito plusq; perfecto
cum amauissem amauisses amauisset. Et p'sr cum amauissem
amauissetis amauissent. Futuro cum amauero amaueris ama-
uerit. Et pluraliter cum amauerimus amaueritis amauerint.
Infinitiuo modo sine numeris i personis tpe presenti et pre-
terito imperfecto Amare. preterito perfecto i plusq; perfecto A-
manisse. Futurd Amatum ire vel Amaturum esse.
Serundia vel participia nomina sunt hec: Amandi: Amā-
do: Amandum. **D**upina Amatum Amatu.
Quot participia veniunt a verbo actiuo: Duo. Que: Presēs
i Futurum in rūs. Presens ut amans/futurum ut amaturus.

19

CIndicatiuo modo tempore presenti.

Anno amaris vel amare amatur Et pr'st amamus animi
ni amatur. Preterito imperfecto amabar amabar vel a-
mabare amabatur. et pr'sr amabamur amabamini amabatur.
Preterito pfecto amatus sū vel fuit es vel fuisti est vel fuit. et pr'se
amati sumus vel fuimus estis vel fuistis sunt fuerunt vel fuere
Preterito plusq'perfecto amatus eram vel fueram eras vel fue-
ras erat vel fuerat. Et pr'st amati eramus vel fueramus eratis
vel fueratis erant vel fuerant. Futuro amabor amaberis vel
amabere amabitur. et pr'sr amabimur amabimini amabuntur.
Imperatiuo modo tpe presenti ad secundā et tertiam psonā a-
mare ametur. et pr'sr amemur amemini amētur. Futuro ama-
tor tu amator ille. et pr'sr amemur amaminor amantor
Optatiuo modo tpe presenti et preterito imperfecto vtinam
amarer amareris vel amarere amaretur. Et pr'sr vtinā amare
mur amaremī amarentur. Preterito pfecto et plusq'perfecto
vtinā amatus essem vel fuisssem essem vel fuisses
esset. et pr'se vtinā amati essemus vel fuisssemus essetis vel fuissetis
esset vel fuissent. futuro vtinā amer ameris vel amere ametur
Et pluraliter vtinā amemur amemini amentur.

Coniunctiuo modo tempore presenti cum amer ameris vel a-
mere ametur. Et pluraliter cū amemur amemini amentur. Pre-
terito imperfecto cū amarer amareris vel amarere amaretur. et
pr'sr cū amaremur amaremī amarentur. preterito perfecto cū
amatus sim vel fuerim sis vel fueris sic vel fuerit. Et pr'sr cum a-
mati sumus vel fuerimus sicutis vel fueritis sint vel fuerint. prete-
rito plusq'perfecto cū amatus essem vel fuissē essem vel fuisses
esset vel fuisset. Et pr'sr cū amati essemus vel fuisssemus essetis
vel fuissetis essent vel fuissent. futuro cum amatus ero vel fu-
ero eris vel fueris erit vel fuerit. Et pr'sr cum amati erimus vel
fuerimus eritis vel fueritis erunt vel fuerint.

Infinitiuo modo sine numeris et personis tpe pñcti et preteri

et imperfecto Amari. preterito perfecto et plusq; perfecto Ama-
tum esse vel fuisse. Futuro amatum iri. ¶ Quot participia ve-
nunt a verbo amor: Duo. Quic: Preteritum futurum in dus.
Preteritum ut amatus. Futurum ut amandus.

Dequuntur regule congruitatum.

Prima regula.

Adictiuū et substatiuū volunt conuenire in genere: in nume-
ro; et in casu. ut Bonus vir. Pater meus. Studēs cleritus

Secunda regula.

SOppositiū et appositiū volunt conuenire in numero in persona:
in rectitudine. ut Paulus currit. Albinus laborat.

Tertia regula.

Demonstratiū sua res demonstrata tenent conuenire in ge-
nere: in numero: in casu. ut Iste homo. Et sunt sacerdotes demon-
stratiua huius regule. scz. Ego: tu: ille: ipse: iste: et hic.

Quarta regula.

BElatiū suū antecedēs volunt conuenire in genere: in nū-
ero. ut. Petrus scribit qui proficit ic. Regula intelligitur
de istis quattuor relativis. scz. ille: ipse: is: et qui.

Quinta regula.

In terrogatiū suū responsiū volunt conuenire
in casu. ut Quis est in scholis: respondetur magister. Cu-
ius es liber: respondetur petri ic.

Sexta regula.

Quando ponuntur in aliqua oratione duo substatiua spec-
ie: tantia ad diversa sine iunctione tunc unum erit geniti
us: casus. ut equi regis ic. Sed si spectat ad idem tunc ambo erūt
eiusdem casus. ut Virgo Maria. Rex Carolus.

Sexta regula.

Quando duo verba simul ponuntur in aliqua oratione si-
ne coniunctione media tunc unum erit infinitiuī modi.
ut volo legere. Cupio discere.

COctava regula.

AConiunctio copulativa et disiunctiva volunt copulare con similes casus. ut Joannes et Petrus. Homo vel asinus.

Nona regula.

Duo singularia copulata per coniunctionem copulativa et us simile equipollent unius pli. ut Petrus et paulus doctri. Petrus et paulus currunt. Petrus et paulus quos diligo currunt

Ad patrem est oratio latina. Est quare: quod ad est prepositio seruies a loco casui. Et tales sunt trigita ut patet in Donato

ADomino est oratio congrua: ita quod a est prepositio seruies ab latuocasui. Et tales sunt quindecim que patet in Donato

Hymon Cocus ciuis celeberrimi oppidi Antwerpensis mo rans in vico vulgariter nuncupato die Lombaerde ueste erogione manus deaurate excudebat. Anno. M. L.

CCCC. xvij. mense Novembri.

A 1937.344

7679. < 80

R

X